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روزنه

روحاني: باید آمریکایی ها را
 به نقطه عقلانیت بازگردانیم

ایسنا: رئیس جمهوری در مراسم بهره برداری  �
هم زمان از چند طرح عمرانی، آبی و نیروگاهی 
استان کرمانشاه که در شهر ازگله برگزار شد، گفت: 
«طرح آب های گرمسیری غرب کشور طرحی بسیار 
عظیم و سرنوشت ساز برای امنیت و توسعه منطقه 
است و تحولات بزرگی را ایجاد خواهد کرد. برای 
اجرای این طرح در دوران ریاست جمهوری آیت االله 
هاشمی رفسنجانی سال ها فکر شد و در دوران 
آقای خاتمی این طرح در شورای عالی امنیت ملی 
مطرح و جلساتی درباره  آن برگزار شد. همچنین 
در ایام مختلف آیت االله هاشمی رفسنجانی به طور 
مداوم درباره  سرنوشت و اجرای این طرح ها از من 

می پرسید».
حسن روحانی با اشاره به برداشت هشت میلیارد 
دلار از منابع صندوق توسعه ارزی جهت تکمیل 
طرح آب های گرمسیری غرب کشور، افزود: «از مقام 
معظم رهبری سپاسگزاری می کنم که در سال ۹۳ 
با درخواست برداشت هشت میلیارد دلار اعتبار از 
صندوق توسعه ارزی به عنوان وام برای تکمیل 
طرح آب های گرمسیری غرب کشور موافقت کردند. 
دولت متعهد است که این پول را همراه با سود آن 
بازپرداخت کند. من از سال ۸۲ آرزوی فرارسیدن 
روزی را داشتم تا طرح آب های گرمسیری غرب 
کشور افتتاح شود. ان شاء االله باقی مانده طرح نیز با 

تأمین اعتبارات لازم تکمیل خواهد شد».
زبانشان  از  محدودتر  خیلی  آمریکایي ها  قدرت 

است
رئیس جمهور همچنین گفت: «من خوشحال 
هستم در روزهایی که عربده کشی دشمنان ما بیشتر 
شده و حرف های  بی ربط و ناروا و غلط می زنند، 
مردم ما شاهد ایستادگی و مقاومت و نشاط و روحیه 
و همچنین کار و تلاش در کشور هستند؛ هر کار بزرگ 
و افتتاحی که در کشور انجام می شود، ضربه ای 

بزرگ به دشمنان ماست».
او با اشاره به اعمال تحریم های جدید از سوی 
دولت ایالات متحده آمریکا در برابر فروش نفت 
ایران، عنوان کرد: «اگر بر فرض با فشارهایی که 
می آورند از پول نفت کمتر به ما برسد، ان شاء االله از 
جای دیگری جبران خواهیم کرد. ضمن اینکه نفت 
خود را به حول و قوه الهی به فروش می رسانیم 
و این حرف کاملا بی اساس و بی پایه ای است که 
آمریکایی ها بر زبان می آورند که جلوی فروش نفت 
ایران را بگیرند؛ قدرت آنها به این حد نیست؛ زبان 
آنها دراز است، اما قدرتشان خیلی محدودتر از 

زبانشان است».
روحانی تأکید کرد: «ما کاملا منطقه و قدرت 
ملت خود را بهتر از آمریکایی ها می شناسیم و ایثار، 
ایمان و فداکاری ملت ما بسیار بالاتر از حدی است 
که آنها تصور می کنند. البته مردم ما مشکلاتی در 
یک سال گذشته داشتند و ممکن است امسال نیز 
این مشکلات مقداری ادامه پیدا کند، اما باید دشمن 
را پشیمان کنیم و او را سر جای خود بنشانیم و به 
نقطه عقلانیت بازگردانیم. خدا به ما کمک کند تا در 

این زمینه موفق باشیم».
او ادامه داد: «به لطف خدا امروز رابطه ما با 
همسایگان غربی و شمالی و شرقی بسیار خوب و 
صمیمانه است. رابطه ما با کشورهای قسمت های 
جنوبی نیز اکثرا خوب است اما اینکه یکی، دو تا از 
آنها اشکالاتی دارند، در آستانه ماه مبارک رمضان 
از خداوند می خواهیم که عقل را به آنها بازگرداند؛ 
چرا که نفع آنهاست که با همسایگان خود از جمله 
ایران باشند و کار کنند. جمهوری اسلامی ایران با 
هیچ کس دشمنی ندارد اما در عین حال در برابر 
هیچ توطئه ای هم دست روی دست نخواهیم 
گذاشت و پاسخ می دهیم و ایستادگی و مقاومت 

می کنیم».
دولت در خدمت شماست

رئیس جمهور همچنین ضمن بازدید از این 
روستای زلزله زده، در یکی از خانه های ساخته شده 
برای یکی از ساکنان این روستا حضور یافت و با آنان 

در فضایی صمیمی به گفت و گو نشست.
روحانی در جمع مردم این روستا، گفت: «امروز 
خوشحالم که روستای شما دوباره زنده شده و 
خانه هایتان از نو ساخته شده است. شما مردم 
مؤمن، بااخلاص و اهل ایمان هستید که در هشت 
سال دوران دفاع مقدس، مرزدار کشور بودید و امروز 
هم بهترین مرزداران ما هستید. به خاطر سختی هایی 
که در زلزله متحمل شدید، امیدوارم خدا به شما 
اجر بدهد». او با اشاره به افتتاح طرح ملی آب های 
گرمسیری در استان، افزود: «امروز بزرگ ترین طرح 
آب و خاک تاریخ ایران را در کنار روستای شما افتتاح 
کردیم و معنایش این است که آینده درخشانی در 

انتظار منطقه شماست».
رئیس جمهور همچنین از همه کسانی که برای 
ساخت خانه های تخریب شده زلزله زدگان تلاش 
کردند، قدردانی و تشکر کرد و گفت: «امیدوارم در 
کنار هم و با تلاش همگانی، ایران عزیز را که آبا و 
اجداد ما هزاران سال از آن دفاع کرده و به دست 
ما سپردند، آبادتر و توسعه یافته تر به آیندگان واگذار 

کنیم».
روحانی در پاسخ به درخواست مردم این روستا و 
همچنین امام جمعه شهر ازگله، در مورد گازرسانی 
به این شهر و روستا، افزود: «گازرسانی به این 
منطقه را حتما انجام می دهیم و دولت در خدمت 

شماست». 
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درخواستی داشتم از مترو. من تقریبا هر هفته با 
مترو به بهشت زهرا می روم. متأسفانه ایستگاه امام 
خمینی همیشه شلوغ است و زمان قطارها در این 
ایستگاه خیلی زیاد است. پیشنهاد می کنم در این 
ایستگاه یا ایستگاه دروازه دولت که همیشه مسافران 
چند برابر ایستگاه های دیگر هستند، زمان قطارها 
زودتر باشد که این همه معطلی و شلوغی در واگن ها 
را شاهد نباشیم. واقعا از شلوغی زیاد در این ایستگاه 
گاهی دعوا و درگیری به وجود می آید؛ به ویژه اینکه 
سالمندان و کودکان هم سوار مترو می شوند، باید 

فکری اساسی بکنند.
یک مخاطب
سازمان میادین میوه وتره بار در سراسر کشور 
برای بسته بندی میوه ها برنامه ای جدی داشته باشد 
تا امکان تقلب با چیدمان میوه های درجه یک و دو 
در جعبه واحد و با نام درجه یک میسر نشود؛ چون 
این نوعی کم فروشی محسوب می شود. به ویژه در 
گوجه فرنگی ها که از این پس بازار داغی خواهد داشت.
روز کارگر مبارک باد. بي شک کارگران پیمانکاري 
از وزارت کار انتظار دارند قوانیني وضع کنند تا آنان 
مثل کارگران رسمي و قراردادي از حقوق و مزایاي 
عالي برخوردار شوند و جایگاه شغلي شان مثل 
آنان در امنیت کامل و بدون دلواپسي باشد. مسلما 
خدمات رساني کارگران پیمانکاري اگر بیشتر از 

نیروهاي رسمي نباشد، کمتر هم نخواهد بود.
یک مخاطب
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راه آهن  � بهره برداري  شرکت  روابط عمومي  پاسخ 
شهري تهران و حومه: احتراما خواهشمند است 
درخصوص مطلب مندرج در آن روزنامه، شنبه 
مورخ ۱۳۹۸/۱/۳۱ صفحه ۳ با عنوان: تذکرها کارساز 
نیستند، پاسخ زیر در همان صفحه به چاپ برسد: 
با سلام، احتراما به اطلاع مي رساند درخصوص 
مزاحمت فروشندگان غرفه عطرفروشي و سدمعبر 
براي مسافران ایستگاه متروي شهید حقاني، در 
پیام قبلي پاسخ توسط مدیریت ارتباطات و امور 
بین الملل ارسال و به چاپ رسید که توسط مدیریت 
مربوطه به صاحب غرفه تذکر لازم داده شد و پس 

از آن دیگر چنین موردي تکرار و رؤیت نشده است.

بازتاب

شرق: محمداسماعیل کوثري، جانشین قرارگاه ثاراالله، 
روز گذشته در پاسخ به کسانی که می گویند الان وقت 
مقابله با آمریکاست نه مذاکره، یادآور شد: «کسانی هم 
که امروز می گویند «مقابله مقابله مقابله» واقعا الفبا 
را نمی  دانند چون این کار همین جوری نمی شود؛ باید 
محاسبات منافع ملی و شناخت عمیق از طرف مقابل 
صورت گیرد؛ به عبارت دیگر هر اقدامی جای خود را 
دارد، مقابله حساب وکتاب دارد و به موقعش لازم 
باشد انجام می شود». درحالي که ایران طرح مقابله 
با اقدامات خصمانه آمریکا را در مجلس تصویب و 
رئیس جمهوري هم آن را تدوین کرده است و سایر 
قوا و حتي سپاه پاسداران هم بر آن تأکید دارند، اما 
مقصود جانشین قرارگاه ثاراالله از این گفته احتمالا 
ادعاهایي است که فراتر از تصمیمات رسمي از سوي 
برخي چهره ها یا تریبون ها مطرح شده است. انتقاد او 
به پیشنهادهای مخاطره آمیز یا پیش دستانه اي است که 
تحت عنوان مقابله به مثل با اقدامات تحریمي آمریکا 
مطرح مي شود. رفتارهایي که مي تواند منافع ملي را 
به خطر بیندازد. روزنامه اصولگراي فرهیختگان در 
یادداشتي نوشته بود: «اگر ما به این استنباط و برداشت 
برسیم که آمریکا یک جنگ اقتصادی واقعی را با ایران 
آغاز کرده و تا اندازه ای هم موفق شده، در آن صورت 
ما می توانیم این جنگ را با ابزارها و شیوه های مختلف 
علیه آمریکا ادامه دهیم. ما اگر به این نتیجه برسیم 
که تحریم های یک جانبه آمریکا تفاوتی با تحریم های 
چندجانبه قبلی نداشته است، یا اگر به این نتیجه 
برسیم که کشورهای ۱+۴ به تعهدات خود آن گونه 
که باید عمل نکردند، از برجام خارج خواهیم شد. 
خروج ایران از برجام می تواند بسیاری از محاسبات را 
از نگاه واشنگتن تغییر دهد». بستن تنگه هرمز یکي 
از اقداماتي است که اخیرا بحث آن در واکنش به 
اقدامات آمریکا مطرح شده است. جواد کریمی قدوسی، 
نماینده اصولگراي مجلس گفته بود: «آمریکایی ها باید 
بدانند بستن تنگه هرمز برای ایران مثل «آب خوردن» 
است؛ بنابراین اگر روزی اراده بر این شد که تنگه بسته 
شود، این مهم محقق خواهد شد و بازشدن آن نیز بر 
اساس تصمیم کشورمان خواهد بود. همچنین باید 
اذعان کرد که اگر آمریکایی ها به سمتی حرکت کنند 
که منجر به بسته شدن تنگه هرمز شود، باید غرامت 
صدساله ظلم به ملت ایران را بپردازند تا کشورمان 
اجازه به جریان افتادن شریان نفت به دنیا را بدهد. اگر 
ایران بخواهد در مواجهه با تنگه هرمز اقدامی انجام 
دهد، خونی از دماغ فردی نخواهد ریخت تا منجر به 
تهدید شدن اقتصاد و منافع کشورمان شود».  حسین 
شریعتمداری در روزنامه کیهان هم در یادداشتی 
خواستار پاسخ «پشیمان کننده» و «دندان شکن» به 
آمریکا شده بود. به عقیده شریعتمداری این کار باید 

زودتر انجام شود؛ چراکه «بعید نیست کنگره آمریکا 
با مشاهده قاطعیت ایران اسلامی، از تصویب تصمیم 
ترامپ صرف نظر کند که در این صورت فرصت 
به دست آمده را از دست خواهیم داد!». کیهان در 
ادامه پیشنهاد کرده بود که ایران «تنگه هرمز» را ببندد. 
براساس این تحلیل «بستن تنگه هرمز، شدیدترین 
پاسخ گویی علیه منافع آمریکا خواهد بود و علاوه بر 
آن، رشد انفجاری قیمت نفت فقط در چند روز منجر 
به فاجعه ای جبران ناپذیر برای اقتصاد غرب خواهد 
شد». شریعتمداری نوشته بود: «متحدان آمریکا از 
جمله رژیم صهیونیستی و عربستان و امارات و بحرین 
نیز نمی توانند از مجازات در امان باشند؛ بنا براین عبور 
ناو های جنگی و کشتی های تجاری آمریکا و متحدانش، 
امنیت ایران اسلامی را تهدید می کند و ایران با استناد به 
مواد یاد شده از دو کنوانسیون ژنو و جامائیکا می تواند 
و حق دارد به آنان اجازه عبور از تنگه هرمز را ندهد. 
تنگه هرمز باید به روی برخی از کشور های عربی نظیر 
عربستان، بحرین و امارات که با این تصمیم آمریکا 
همراهی کرده اند نیز بسته شود». ماجراي بستن 
تنگه هرمز البته پیشینه اي قدیمي دارد. نخستین بار 
محمدرضا رحیمي، معاون اول احمدي نژاد که سه سال 
اخیر در بازداشت بوده به این مسئله اشاره کرد. او هفت 
سال پیش هشدار داده بود: «اگر بنا باشد نفت ایران را 
تحریم کنند یک قطره نفت از تنگه هرمز عبور نخواهد 
کرد». پرویز سروری، رئیس کمیته امنیت داخلی وقت 
مجلس هم با اشاره به مانور نیروي دریایي ارتش در آن 
زمان در تنگه هرمز گفته بود که این تمرین برای بستن 
تنگه هرمز، بخشی از مانور برنامه  ریزی شده نیروی 
دریایی ایران خواهد بود. البته محمود موسوی، معاون 
عملیات نیروی دریایی ارتش ایران، بعدها گفت: «برای 
تردد از تنگه هرمز ممانعتی ایجاد نمی کنیم و به دنبال 
این مسئله نیستیم». در این میان برخي چهره هاي 
اصلاح طلب هم معتقدند که پیگیري اقدامات حقوقي 
از سوي ایران براي مقابله به مثل با آمریکا کم هزینه تر از 
اقداماتي مانند بستن تنگه هرمز است. سخناني که با 
گفته هاي جانشین قرارگاه ثاراالله همسوتر است. احمد 
شیرزاد گفته بود که «ایران باید در محافل بین المللی 
و نهاد های رسمی از آمریکا به دلیل این اقدامش 
شکایت و مسئله را از منظر حقوقی پیگیری کند. ایران 
نباید دست به اقدامی بزند که برایش هزینه ساز شود 
و عکس العملی فراتر از رخداد در برابر آمریکا نشان 
دهد. زیرا هر واکنش نامتعارف از سوی ایران نتیجه ای 
عکس به بارخواهد آورد. ایران باید همان خط مشی 
اصولی خود را در سیاست خارجه دنبال کند و عضو 
فعال جامعه جهانی باشد. همان طور که تاکنون به 
مقررات جهانی احترام گذاشتیم همچنان همان روند 

را باید دنبال کنیم». 

واکنش جانشین قرارگاه ثاراالله به در خواست کنندگان رویارویي با آمریکا
کسانی که می گویند «مقابله  مقابله  مقابله» الفبا را نمی دانند

مهرشاد ایماني: ترور آیت االله مطهري و به شهادت 
رساندن او فقط یکي از سلسله ترورهای گروهی 
بود که حیاتش دیری نپایید؛ گروهي که در حوزه 
اندیشه اي چندان مستقل نبود و مدام منبع 
اقتباسش یا سازمان منافقین قرار مي گرفت یا 
تفکرات علي شریعتي. گروه فرقان و ترورهایش 
ماحصل اندیشه ای متزلزل و نامطمئن بود؛ زیرا 
اعضاي آن در عین حال که سعي مي کردند اساس 
تفکر خود را مبتني بر اسلام بدانند، نقش روحانیت 

در اسلامیت نظام سیاسي را انکار کنند. 
شاید بتوان گفت فرقان از معدود گروه هایي بود 
که تا پایان حیاتش نتوانست به یك تفکر منسجم 
برسد؛ زیرا از یك سو تفکرات چپ افراطي در آنها 
نفوذ کرده بود و از سوي دیگر ایشان تمایل داشتند 
تا با ارائه ظاهري نوین از اسلام، احکام فقهي را 
مطابق با داشته هاي غیردیني خود تفسیر کنند. 
در حقیقت اگر مانند جبهه منشعب شده سازمان 
مجاهدین خلق که بعد از انقلاب با نام پیکار 
شناسایي شدند، آنها نیز تفکرات غیردیني خود را 
دنبال مي کردند یا آنکه مانند اسلام گرایان فقط تفکر 
اسلامي را پي مي گرفتند، مي توانستند از تعارض هاي 
پي درپي بیرون بیایند اما نوع اندیشه ایشان ماحصل 
رفت وآمد میان مادي گرایي و تفقه بود که نه تفقه 

ایشان کامل بود و نه مادي گرایي شان.
 منشأ فکري فرقان

نیروهاي فرقان به شدت تحت تأثیر اندیشه هاي 
علي شریعتي بودند و اکبر گودرزي، بنیان گذار این 
گروه سعي مي کرد با بازخواني ناقص از اندیشه هاي 
آن متفکر، قرآن را تفسیر کند و نوع دین داري 
خواسته خود را به مردم ارائه بدهد و پرواضح 
است که یك روحاني جوان و انقلاب زده ۱۶ یا 
۱۷ساله، از پس تبیین و اندیشه سازي برنمي آید اما 
به دلیل فضاي انقلاب و به حاشیه رفتن بحث هاي 
علمي، اکبر گودرزيِ نوجوان هم توانست خود را در 

زمره اندیشمندان قرار بدهند. 
او براي تشریح اندیشه هاي خود در مساجدي 
چون الهادي، فاطمیه خزانه، مسجد رضوان 
خیابان اتابک، مسجد شیخ   هادی و مسجد خمسه 

قلهک جلساتي برگزار مي کرد. 
«روحانیت  که  داشت  باور  نوجوان  آن 
ضدتوحیدی ترین عناصر جامعه است و معتقد بود 
که باید در کمترین زمان ممکن با توسل به قهر و 
آتش و سلاح آنان را از بین برداشت تا هم قربه 

 الی االله به دستورات و احکام خدا عمل شده باشد و 
هم خلق تحت ستم از استعمار حاکم رهایی یابند» 
(غلامرضا خواجه سروی، رقابت سیاسی و ثبات 
سیاسی در جمهوری اسلامی ایران). گودرزي نیل 
به حذف روحانیت را در اقدامات مسلحانه مي دید.
برمبناي کتاب «ترکیب التقاط و ترور» که توسط 
«مرکز اسناد انقلاب اسلامی» منتشر شده است، 
روحانیون نزدیك به آیت االله مطهری می گویند 
شهید مطهری تفسیرهای برخي روحانیون را 

«مارکسیستی» و «تفنگی» می دانست. 
آیت االله مهدوی کنی درهمین باره می گفت: 
«بعضی ها در بیاناتشان، حرف هایی می زدند که 
برای منافقین مطلوب بود، حتی آیات قرآن را 
طوری تفسیر می کردند که خلاف واقع بود. آقای 
مطهری از اینها خیلی ناراحت بود و می گفت 
این سبك تفسیر، تفسیر کمونیستی، ماتریالیستی و 

تفنگی است».
 حجت الاسلام ناطق نوری، قاضی اصلی 
دادگاه اعضای گروهك فرقان نیز صراحتا به تأثیر 
آموزه های این افراد بر اعضای این گروهك اشاره 

می کند.
هاشم صباغیان، از اعضای نهضت آزادی نیز در 
سال ۸۹ در گفت وگو با ماهنامه «آهنگ راه» درباره 
جلسات خوئینی ها در مسجد جوستان شمیران 
گفته بود: «واقعیت این است که ما در آن موقع 
هنوز به جوهره  تفکر آنها[فرقان] پی نبرده بودیم. 
خود من بعدها ماهیت فرقانی ها را فهمیدم و 

متوجه شدم از محصولات جلسه تفسیری این افراد 
هستند». 

 فرقان و عصر ترور
انقلاب که به پیروزي رسید، فرقان براي مقابله 
با روحانیت دست به اسلحه برد زیرا اعضایش باور 
داشتند که پس از پیروزی انقلاب روحانیت قدرت را 
براي خود تصاحب کرد و به دلیل نداشتن تخصص 
حکومت داري از دخالت در امور فنی، مدیریت و 
ارگان های کشوری خودداري خواهد کرد و به ناچار 
سازمان های سیاسی، مارکسیستی و ناسیونالیستی 
امور را در دست مي گیرند که در گذر زمان چنین 
ادعایي محقق نشد و از قضا نیروهاي مارکسیستی 
بدوا و نیروهاي ملي گرا پس از چندي از عرصه کنار 

گذاشته شدند یا کنار رفتند. 
دیدگاه فرقان پس از انقلاب مورد انتقاد بسیاري 
از شخصیت ها قرار گرفت؛ به ویژه آیت االله مطهري 
که تفسیر فرقان از دین را نادرست مي دانست و 
در مقدمه علل گرایش به مادی گری تحت عنوان 
ماتریالیسم در ایران به شدت به آرای تفسیری و 
تعابیری که اعضاي فرقان در ترجمه مفاهیم و 
آیات قرآن آوردند، حمله کرد و از آنان تحت عنوان 
«ماتریالیسم منافق» یاد کرد که همین انتقادهاي 

بي محابا از دلایل ترور او محسوب مي شود.
ترورهاي فرقان تنها محدود به آیت االله مطهري 
نبود؛ بلکه ایشان فهرستي طولاني را پیش روي 
خود قرار دادند که در ترور برخي موفق و در ترور 

برخي دیگر ناموفق بودند.

 از جمله افرادي که توسط این گروه جان 
باختند، مي توان به این موارد اشاره کرد: آیت االله 
محمد مفتح، فعال سیاسي و امام جماعت مسجد 
قبا، جواد بهمنی و اصغر نعمتی، از محافظان 
محمد مفتح، محمدولی قرنی، رئیس ستاد مشترک 
ارتش، محمدتقی حاج طرخانی، از بنیان گذاران 
مسجد قبا، سید محسن بهبهانی، مجری برنامه های 
مذهبی در رادیو و تلویزیون، مهدی عراقی، مدیر 
امور مالی مؤسسه کیهان، حسام عراقي، فرزند 
مهدی عراقی، هانس یوآخیم لایب، معاون 
شرکت داروسازی ایران مرک (به اتهام جاسوسی 
آلمان)، سیدمحمدعلی قاضی  برای دولت 
طباطبایی، امام جمعه تبریز، فقیه ایمانی، فقیه 
و ابوالقاسم اسلامی(رجبی) فقیه. افرادي چون 
احمد  اکبر هاشمی رفسنجانی، سیدرضی شیرازی، 
لاجوردی، حسین مهدیان، محمدباقر دشتیانه در 
معرض ترور قرار گرفتند که ترورها ناکام ماند و 

ایشان زنده ماندند.
 اعدام اکبر گودرزي

در نهایت اکبر گودرزي در ۱۸دي ۵۸ به همراه 
حسن اقرلو در خانه ای تیمی واقع در خیابان 

جمالزاده دستگیر شد. 
جمال اصفهاني، مسئول وقت اطلاعات کمیته 
و پیگیري پرونده فرقان در گفت وگویي درباره 
نحوه بازداشت گودرزي گفته بود: «اکبر گودرزي با 
فردي به نام حسن اقرلو در یك خانه تیمي زندگي 
مي کرد. در آنجا تیراندازي شد و نهایتا از نارنجك و 

گاز اشك آور استفاده کردیم که آنها تسلیم شدند. 
گودرزي مجروح شد و وقتي ما داخل شدیم، 
من همان جا که قیافه او را در تاریکي دیدم، به 
بچه ها گفتم که او اکبر گودرزي است». او در ادامه 
از اعتراف زودهنگام گودرزي در ماشین چنین گفته 
بود:  «شبي که ما گودرزي را گرفتیم، در راه حرکت 
به سمت اوین، من از او پرسیدم که قاتل مطهري 

کیست. 
او گفت که یعني شما نمي دانید. گفتیم 
مي دانیم ولي مي خواهیم تو را امتحان کنیم و 
او نام بصیري و بقیه افراد را به زبان آورد». اکبر 
گودرزي در ۳ خرداد ۵۹ به همراه اعضای دیگر 
گروه فرقان تیرباران شد. پس از مرگ گودرزي تا 
سال۶۰ همچنان باقي ماندگان فرقان اعلامیه هایي 
چاپ مي کردند اما دیگر نتوانستند مانند زمان حیات 

گودرزي فعالیت مؤثري داشته باشند.

روایت آغاز  و فرجام گروه فرقان به بهانه سالروز شهادت آیت االله مطهري
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